комитет по образованию Администрации

ГОРОДСКОГО ОКРУГА электрогорск Московской области

ПРИКАЗ
         «  13  »   февраля  2009 года                                                           №  51
«О регистрации в 2009 году документов и участии выпускников прошлых лет, выпускников образовательных учреждений НПО и СПО, а также других категорий получивших основное общее образование, но не имевших возможности прохождения государственной итоговой аттестации по общеобразовательным предметам в форме ЕГЭ на территории городского округа Электрогорск в предыдущие годы».

С целью реализации прав граждан на обучение в высших учебных заведениях, в соответствии с Положением о формах и порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования, утверждённого приказом министерства образования и науки РФ от 28 ноября 2008 года № 362 и приказом от 19 января 2009 года № 74 «Об утверждении сроков единого расписания проведения ЕГЭ, его продолжительности по каждому общеобразовательному предмету и перечня дополнительных устройств и материалов, пользования которыми разрешено на ЕГЭ по отдельным общеобразовательным предметам в 2009 году», а также на основании письма министерства образования Московской области от 02 февраля 2009 года № 535-07о/07 и от 06 февраля 2009 года № 638-07о/07
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Приём копий документов (паспорта, аттестата о среднем (полном) общем образовании и заявления в соответствующей форме на имя председателя Комитета по образованию об участии в государственной итоговой аттестации в форме ЕГЭ по общеобразовательным предметам в предусмотренные нормативно-правовыми документами сроки) от выпускников прошлых лет, выпускников образовательных учреждений НПО и СПО, а также других категорий получивших основное общее образование, но не имевших возможности прохождения государственной итоговой аттестации по общеобразовательным предметам в форме ЕГЭ на территории городского округа Электрогорск в предыдущие годы осуществляется в Комитете по образованию начальником отдела по учебно-воспитательной работе С.П. Титовой в день подачи заявления до начала аттестационного периода.
2. После согласования с председателем Комитета по образованию документы фиксируются в специальном журнале, который хранится в сейфе Комитета по образованию. Ответственность за хранение вышеназванной документации возлагается на С.П. Титову.

3. Заверенное председателем Комитета по образованию заявление выпускника с резолюцией о разрешении прохождения итоговой аттестации в форме ЕГЭ на одном из ППЭ передаётся выпускником директору среднего общеобразовательного учреждения, в РБД которого вносятся необходимые данные о выпускнике.

4. Ответственность за правильное заполнение формы заявления выпускника,  внесение в РБД выпускников указанных категорий, их ознакомление с условиями проведения ЕГЭ, получение необходимых бесплатных консультаций по заполнению КИМов по общеобразовательным предметам возлагается на директоров МОУ СОШ № 14, МОУ СОШ № 16, МОУ лицей Г.А. Сергееву, С.Г. Истратову, Н.Н. Евдокимову.

5. Ответственность за внесение дополнений в связи с пополнением списка сдающих экзамены в форме ЕГЭ в 2009 году возлагается на методиста ММЦ О.В. Коробка.

6. Всем ответственным лицам, участвующим в государственной итоговой аттестации в форме ЕГЭ, соблюдать конфиденциальность в отношении результатов участия выпускников всех категорий, сдающих общеобразовательные предметы в форме ЕГЭ.
7. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.
Председатель
Комитета по образованию                                          С.С. Топтыгина

Рассылка: 1экз.- в дело; по 1 экз. – МОУ СОШ № 14, МОУ лицей, МОУ СОШ № 16, ММЦ.